МУНИЦИПАЛЬНЫЙ СОВЕТ
внутригородского муниципального образования города

федерального значения Санкт-Петербурга
поселок Петро-Славянка

196642, Санкт-Петербург, пос. Петро-Славянка, ул. Труда, 1 тел./факс 462-13-04
ОКПО 49008119, ОКТМО: 40344000 ИНН/КПП 7817032637/781701001

РЕШЕНИЕ   ПРОЕКТ

  «»  2024                                                                               № /2024

О внесении изменений и дополнений в Устав

внутригородского муниципального  образования

города федерального значения Санкт-Петербурга

поселок Петро-Славянка

Рассмотрев вопрос по повестке заседания, руководствуясь Законом Санкт-Петербурга  от

20.02.2024 N 81-16 О внесении изменений в закон Санкт-Петербурга «Об организации

местного самоуправления в Санкт-Петербурге», Законом Санкт-Петербурга от 23.09.2009

№ 420-79 «Об организации местного самоуправления в Санкт-Петербурге», Федеральным

законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного

самоуправления в Российской  Федерации»,      Уставом   внутригородского

муниципального   образования города федерального значения Санкт-Петербурга поселок

Петро-Славянка в связи с тем, что  изменения в Устав внутригородского муниципального

образования города федерального значения Санкт-Петербурга поселок Петро-Славянка

вносятся в форме точного воспроизведения положений Конституции Российской

Федерации, федеральных законов, Устава Санкт-Петербурга или законов Санкт-

Петербурга, в целях приведения Устава внутригородского муниципального образования

города федерального значения Санкт-Петербурга поселок Петро-Славянка в соответствие

с этими нормативными правовыми актами, муниципальный совет внутригородского

муниципального образования города федерального значения Санкт-Петербурга поселок

Петро-Славянка шестого созыва

РЕШИЛ:

     Внести следующие изменения и дополнения в Устав внутригородского

муниципального образования города федерального значения Санкт-Петербурга поселок

Петро-Славянка (далее - Устав):

1. Внести в пункт 2 статьи 5 Устава следующие изменения:

1) абзац четвертый подпункта 47 изложить в следующей редакции:

"размещение и содержание на внутриквартальных территориях спортивных и

детских площадок, включая ремонт расположенных на них элементов благоустройства, за

исключением уборки покрытий территорий указанных детских и спортивных площадок;";

2) абзац четвертый подпункта 47-3 изложить в следующей редакции:

"содержание на внутриквартальных территориях спортивных и детских площадок,

включая ремонт расположенных на них элементов благоустройства, за исключением

уборки покрытий территорий указанных детских и спортивных площадок;".

consultantplus://offline/ref=E6D7EDE5FC5C15B664164725A231146406187450CF312C770CD909T960N
consultantplus://offline/ref=E6D7EDE5FC5C15B66416462FA231146405197052CC627B755D8C0795EBT06FN
https://login.consultant.ru/link/?req=doc&base=SPB&n=288791&dst=97&field=134&date=10.04.2024
https://login.consultant.ru/link/?req=doc&base=SPB&n=288791&dst=71&field=134&date=10.04.2024
https://login.consultant.ru/link/?req=doc&base=SPB&n=288791&dst=109&field=134&date=10.04.2024

2. Абзац второй пункта 1 статьи 42 Устава изложить в следующей редакции:

«Порядок обнародования муниципальных правовых актов, в том числе соглашений,

заключаемых между органами местного самоуправления, устанавливается настоящим

Уставом в соответствии с законом субъекта Российской Федерации - города федерального

значения Санкт-Петербурга и должен обеспечивать возможность ознакомления с ними

граждан, за исключением муниципальных правовых актов или их отдельных положений,

содержащих сведения, распространение которых ограничено федеральным законом.»

         3. Поручить Главе муниципального образования, исполняющему полномочия

председателя Муниципального Совета Меньшиковой Н.В. зарегистрировать принятые

изменения и дополнения в Устав.

4. Решение подлежит официальному опубликованию (обнародованию) после

его государственной регистрации и вступает в силу со дня, следующего за днем

его официального опубликования (обнародования).

5. Решение опубликовать в официальном средстве массовой информации

муниципального образования.

6.  Контроль за исполнением данного решения возложить на Главу муниципального

образования, исполняющего полномочия председателя муниципального совета

Меньшикову Н.В.

Глава муниципального образования,

исполняющий полномочия председателя

муниципального совета                                                                                    Н.В. Меньшикова